Parte illa maiore inspiratus aër per tracheam arteriam ad pulmones dicitur, ut ab ipsis elaboratus ad arteriam venosam transeat, in qua flauo et subtili sanguini miscetur, ac magis elaboratur. Deinde totum mixtum a sinistro cordis ventriculo diastole attrahitur, in quo fortissima et viuifica ignis ibi contenti virtute, ad suam formam perficitur, et fit spiritus vitalis, multis in ea elaboratione exspiratis fuliginosis recrementis. Hoc totum veluti materia est ipsius animæ. Ultra totum hoc mixtum, duo in anima superfunt: quid viuens spiratione creatum, aut in sua materia producendum: et spiritus ipse, seu diuinitas ipsa spirando insita, omnia vnum, et anima vna. Id medium, quod principaliter anima dicitur, halitus est et spiritus, vtrinque cum spiritu essentialiter iunctus. Substantia est ætherea, illi archetypæ superelementari, et huic quoque inferiori similis: naturalis anima vna, vitatis et animalis. Ecce totam animæ rationem, et quare anima omnis carnis in sanguine sit, et anima ipsa sanguis sit, vt ait Deus. Nam afflante Deo, inspirata per os et nares, in cor et cerebrum ipsius Adæ, et natorum eius, illa cœlestis spiritus aura, siue idealis scintilla, et spirituali illi sanguineæ materiæ intus essentialiter iuncta, facta est in eius visceribus anima. Gen. 2. Esa. 57. Ezech. 37. et Zacha. 12. Hoc modo tam dissimiles substantias posse coire, post Chaldaeos docuerunt Academicci, qui Aetheream quandam a Deo auram elementari aëri coniungi dixerunt, vt eo medio in densum hoc corpus diuina mens immitti posset. Docent id clarus sacræ literæ, halitum Dei, et elementarem flatum passim vocantes. Plato in Timæo aperte docet, substantiam animæ esse elementaris et diuinæ substancialiæ commixtionem quandam. Esse tertiam quandam substantiam medium, vtriusque participem. Nam continet anima symbolum Deitatis et mundi elementorum. Alioquin non posset anima vna vires illas intelligibilis mentis habere, et viuificas has rectrices corporum

porum f  
sim ausc  
amans.  
one mag  
anima &  
esse nih  
corpus,  
cet, spir  
spiracula  
tione qu  
ritum. I  
pliciter o  
illo halit  
poris, sic  
symbolu  
sunt in s  
ciunt ani  
malis feu  
malis et f  
ne manife  
etiam hu  
litu, in e  
ma forma  
et cerebr  
ma forme  
animæ, Z  
fingit, pfa  
Rerum ei  
format, si  
mam form  
lachra for  
omnium.  
mam non  
mam dedi  
extra for  
rabili, et r  
mnes men  
exemplarit

porum facultates. Hinc quoque fit, ut anima sensibus pa-  
sim auscultans, corpori blandiatur, eius cognitionem  
amans. Aliquando in altum ascendeñs, superna cognati-  
one magis afficiatur, priore neglecta. In Cratylo dicitur  
anima ψυχή, quasi ἀναψυχή, spirando refrigerans, et  
esse nihilominus a mente in homine diuina. Sicut anima  
corpus, ita Deus animam spirando viuificat. Esaias do-  
cet, spiritum qui est a Deo, inuolui flatui, et ita Deum  
spiracula fecisse, animas aëre vestitas. Zacharias forma-  
tione quadam ait in hominis visceribus fangi animæ spi-  
ritum. Idipsum probat litera Geneseos. Nam non sim-  
pliciter dicitur halitus ille Dei esse anima: sed inspirato  
illo halitu facta est intus anima viuens. In elementis cor-  
poris, sicut in semine, esse eliciendæ animæ substantiale  
symbolum, vltra iam ostensa adhuc ostendemus. Duo  
sunt in semine, quæ sunt de essentia animæ, quæ et fa-  
ciunt animam nati assimilari animæ patris. Ea sunt, for-  
malis seu formatrix facultas, et spiritualis materia. For-  
malis et formatrix facultas est lux ipsa et idea. Ex semi-  
ne manifeste eliciuntur animantium aliorum animæ, ac  
etiam humanæ, accedente ipsi homini diuinæ mentis hâ-  
litu, in ea idea, quam feminis exigit ratio, ad quam ani-  
ma formatur. In faciem hominis per os et nares, in cor  
et cerebrum fit Dei spiratio, vt ita in idea hominis ani-  
ma formetur. Ita Deus, quasi figulus, dicitur formator  
animæ, Zach. 12. Singulorum animas in cordibus ipse  
fingit, psal. 32. Dicitur Deus formator lucis, Esa. 45.  
Rerum enim substantiales formas in luce ipsa realiter  
format, sicut ideas in mentis luce. Ita Deus in luce ani-  
mam formauit, sicut in luce postea anima ipsa alia simu-  
lachra format et fingit. Denique dicitur Deus formator  
omnium. Iere. 10. quia nihil creauit, cui certam for-  
mam non dedit. Etiam angelis, et animis, certam for-  
mam dedit Deus, formator omnium. Deus nos intus et  
extra formauit, etiam antequam essemus, artificio mi-  
ribili, et multiplice ratione, psal. 138. Primo res o-  
mnes mente concipiens Deus, eas in suæ lucis idea  
exemplariter ab æterno formauit. Deinde in externo